1

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE PESSOAL

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO QUADRO DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES
CAPELÃES DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL N.º 14/2007 – DP/PMDF, DE 25 DE MAIO DE 2007

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no
uso de suas atribuições legais torna público o resultado provisório da avaliação de títulos e do
curriculum vitae, previstos para o concurso público de admissão ao Quadro de Oficiais Policiais
Militares Capelães objeto do Edital nº 22/2006 – PMDF, de 25 de outubro de 2006, publicado no
Diário Oficial do Distrito Federal de 27 de outubro de 2006, na seguinte ordem: especialidade,
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final nas provas objetivas e
pontos obtidos na avaliação de títulos e curriculum vitae.
1. QUADRO DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES CAPELÃES
1.1 PADRE CATÓLICO APOSTÓLICO ROMANO:
00000132, Cezar Ribeiro de Freitas, 60.00, 2.5 / 00000048, Cláudio Antônio Delfino, 41.00, 0.0 /
00000010, Eldaci de Sousa Queiroz, 48.00, 1.4 / 00000124, Fernando Airton de Macedo Rebouças,
78.00, 2.2 / 00000046, Marcelo da Silva Lessa, 67.00, 1.5 / 00000093, Marcus Paulo Alves da Silva,
40.00, 1.5.
1.2 PASTOR EVANGÉLICO:
00000041, Adailton dos Santos, 78.00, 0.0 / 00000163, Afranio Gonçalves Castro, 68.00, 0.8 /
00000049, Alberto Gallert, 49.00, 1.5 / 00000122, Alessandro Alcantara de Mendonça, 65.00, 0.0 /
00000043, Alessandro Florencio Dias, 56.00, 1.0 / 00000024, Amos Gouveia de Albuquerque,
55.00, 1.2 / 00000106, Anatote Lopes da Silva, 60.00, 0.4 / 00000081, Andre Luiz Costa, 38.00, 0.8
/ 00000068, Antenor Campos Braga Junior, 59.00, 0.0 / 00000180, Belmiro Martins de Souza
Junior, 53.00, 0.8 / 00000063, Carlos Eduardo Araujo da Silva Carvalho, 63.00, 0.0 / 00000032,
Carlos Sousa Mendes, 48.00, 0.6 / 00000175, Claudio Mariano da Paz, 41.00, 0.0 / 00000174,
Cláunei Crístian Delgado Dutra, 70.00, 1.0 / 00000142, Cleber Macedo de Oliveira, 64.00, 0.0 /
00000016, Cleber Soares Dias Pinheiro, 53.00, 0.6 / 00000025, Cleuber Tadeu Parrini Soares,
46.00, 0.6 / 00000013, Daniel Adão Bedhung, 58.00, 0.0 / 00000141, Daniel Sampaio Mota, 51.00,
0.4 / 00000011, Edimilton de Carvalho Pontes, 72.00, 0.2 / 00000154, Edmilson Alves Gouveia,
80.00, 1.2 / 00000029, Edson Alves Romao, 57.00, 0.0 / 00000178, Eliomar Rodrigues de Souza,
60.00, 0.0 / 00000105, Elvio Domingos Batista, 64.00, 0.1 / 00000015, Emival Pereira da Silva,
43.00, 1.0 / 00000075, Enemesio Lima Souto Junior, 55.00, 1.1 / 00000053, Enoque Ribeiro Santos,
59.00, 1.2 / 00000084, Francisco de Araújo Sousa Neto, 42.00, 0.9 / 00000020, Giovanni Henrique
da Costa, 45.00, 0.1 / 00000102, Gisleno Gomes de Faria Alves, 81.00, 1.5 / 00000111, Guilherme
de Sa Pontes, 60.00, 0.0 / 00000126, Haroldo Wesley Moses Aguiar, 47.00, 0.0 / 00000128, Hélder
Rodrigues de Souza, 49.00, 1.0 / 00000117, Heráclito Melo e Silva Filho, 50.00, 2.4 / 00000120,
Israel Serique dos Santos, 52.00, 1.2 / 00000079, Italu Bruno Colares de Oliveira, 51.00, 0.0 /
00000104, José Carlos Borges de Barros, 38.00, 1.1 / 00000176, Luciano Batista de Souza, 51.00,
1.3 / 00000094, Manoel Lopes Cancado Junior, 40.00, 0.4 / 00000109, Marcello Fernandes Costa,
48.00, 0.0 / 00000058, Marcelo Elias do Nascimento, 38.00, 1.0 / 00000182, Marcelo Henrique da
Silva, 42.00, 0.0 / 00000036, Marcio Ferreira de Freitas, 69.00, 0.2 / 00000136, Marcos Antonio da
Silva Vieira, 54.00, 2.0 / 00000181, Marcos Garcia Soares, 50.00, 0.0 / 00000165, Mário Hartmann,
64.00, 1.1 / 00000017, Maurício Dutra Corrêa, 54.00, 1.7 / 00000146, Misael Figueiredo da Silva,
59.00, 1.8 / 00000045, Moisés Camargos, 41.00, 1.0 / 00000033, Mychael Santos de Lima, 66.00,
1.3 / 00000170, Odair José Neres de Araújo, 63.00, 0.8 / 00000050, Osmar Oliveira Alves dos
Santos, 38.00, 0.0 / 00000138, Osvaldo Bruno Brasil Cavalcante, 50.00, 1.4 / 00000080, Otaviano

2

Seixas Dourado, 49.00, 0.0 / 00000070, Paulo Adriano Nunes Miranda, 46.00, 0.0 / 00000055,
Paulo Henrique Vieira Silva dos Santos, 70.00, 0.0 / 00000107, Peterson Dayan Machado
Goncalves, 46.00, 0.0 / 00000071, Robson Tompson de Oliveira Lima, 42.00, 0.0 / 00000074,
Salvador Gomes dos Santos, 38.00, 0.0 / 00000042, Sandro Augusto da Mata Santana, 53.00, 1.0 /
00000069, Sandro Vieira Marins, 39.00, 0.0 / 00000157, Sansao Pereira Silva, 46.00, 1.1 /
00000150, Tiago Augusto Peters Lange, 50.00, 1.2 / 00000030, Valdemar Alcindo Arend, 82.00, 1.7
/ 00000005, Valdemir Sarmento de Almeida, 42.00, 1.1 / 00000021, Valonio Freitas da Silva, 58.00,
0.6 / 00000110, Wendell da Cunha Lima, 40.00, 0.0 / 00000083, Wilton de Alcantara Sousa, 36.00,
1.1.
2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado provisório da avaliação de títulos e do
curriculum vitae no período de 28 de maio a 1º de junho de 2007, no horário das 09: 00 às 17:00
horas, exceto no dia 30 de maio quando o horário será das 09: 00 às 12:00 horas, na Diretoria de
Pessoal da PMDF –DP/5, situada no Setor Policial Sul, Brasília-DF.
2.2 O recurso, digitado ou datilografado, deverá conter a identificação do candidato e ser entregue
em duas vias no local, período e horário citados no subitem anterior.
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax e/ou via correio eletrônico, bem como interposto por
procurador e/ou em desacordo com o Edital n.º 22/2006 – PMDF, de 27 de outubro de 2006,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal de 27 de outubro de 2006, e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
3.1 O resultado final da avaliação de títulos e do curriculum vitae e a convocação para a realização
do Teste de Aptidão Física (TAF) serão publicados no Diário Oficial do Distrito Federal   e
divulgados na Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br, na data provável de 29 de
junho de 2007.

ANTÔNIO JOSÉ SERRA FREIXO – CEL QOPM
Comandante-Geral